
 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 94 ГОРОДА ДОНЕЦКА» 
 

ПРИКАЗ 

 30.05.2023                                                                                                               № 93 

О создании школьного театра 

«МАКСИМУМ» 
 

 Во исполнение письма управления образования администрации города 

Донецка от 13.10.2022 №56/01-11 «О создании школьных спортивных клубов, 

медиацентров, музеев, театров, хоров», Методических рекомендаций Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики от 04.10.2022 № 5346/06-28 по 

созданию в общеобразовательных организациях школьных театров, в целях 

полноценного эстетического развития и воспитания, обучающихся средствами 

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам 

отечественной и мировой культуры, сплочения коллектива, расширения 

культурного диапазона обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «ШКОЛА № 94 Г.ДОНЕЦКА» школьный театр 

«МАКСИМУМ»  

2. Назначить руководителем школьного театра «МАКСИМУМ» педагога-

организатора Дворчука М.Л. 

3. Утвердить: 

3.1. Положение о школьном театре «МАКСИМУМ»,  (Приложение 1). 

3.2. Программу школьного театра «МАКСИМУМ», (Приложение 2). 

3.3. График работы школьного театра «МАКСИМУМ» на 2023-2024 

учебный год (Приложение 3). 

4. Руководителю школьного театра «МАКСИМУМ» педагогу-организатору 

Дворчуку М.Л. 

4.1. Осуществить регистрацию школьного театра «МАКСИМУМ» МБОУ 

«ШКОЛА № 94 Г.ДОНЕЦКА» на Всероссийском перечне (реестре) 

школьных театров на сайте  http://vcht.center/reester-teatrov/ 

                                                                                           

                                                                                         Срок: 30.06.2023 

 

 

http://vcht.center/reester-teatrov/


5. Ответственному за ведение школьного сайта Леоновой О.С.  

5.1. Прикрепить документы на страничке школьного театра «МАКСИМУМ» 

официального сайта МБОУ «ШКОЛА № 94 Г.ДОНЕЦКА» положение, 

программу, график работы  школьного театра «МАКСИМУМ». 

                                                                                            Срок: 15.06.2023 

 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 


